



ZP/ 65 /2019

Gdańsk, dnia 19.07.2019 r.

**Do uczestników postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **ZP/65/2019** – Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych i laboratoryjnych oraz zużywalnych materiałów laboratoryjnych przeznaczonych do działalności dydaktycznej i badań naukowych ujętych w 9 pakietach dla potrzeb jednostek organizacyjnych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego przez okres 12 miesięcy.

Gdański Uniwersytet Medyczny zawiadamia, iż na zgłoszone pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy pzp.

**Pytania dotyczące Pakietu nr 1:**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1 pozycji: 10-12, pozycji: 32- 34 oraz pozycji 79, co pozwoli na wzięcie udziału większej ilości Wykonawców i tym sami zwiększy konkurencyjność pakietu dając możliwość wyłonienia najkorzystniejszej z ofert?
2. Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 10 wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu o niebieskiej nakrętce z nadrukowaną niebieską skalą i wymiarach 115 × 30 mm, pakowane w workach po 25 sztuk w opakowaniu zbiorczym 500 sztuk i nie posiadające certyfikatu wole od endotoksyn?
3. Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 11 dopuści probówki z niebieską nakrętką, pakowane w workach po 50 sztuk w opakowaniu zbiorczym 500 sztuk i nie posiadające certyfikatu wole od endotoksyn?
4. Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 32 dopuści produkt pakowany w worki po 50 sztuk w opakowaniu zbiorczym 1000sztuk?
5. Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 33 i 34 dopuści produkty w kolorze białym z miejscem na kolorowy znacznik pakowane w worki po 50 sztuk w opakowaniu zbiorczym 1000sztuk?

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie pytania od 1 do 5 nie dopuszcza zmian. Zapisy SIWZ zostają podtrzymane.

6. poz. 32, 33, 34 -\_Probówki typu CRYOPure do mrożenia w ciekłym azocie, o nr kat. 72.377; 72.379.001; 72.379.005 są sterylne, niepirogenne, niemutagenne oraz niecytotoksyczne. Ponieważ Zamawiający wymaga jeszcze, aby były wolne od DNA i RNaz a w/w probówki nie spełniają tego wymogu, prosimy o wykreślenie go z opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez wykreślenie sformułowania „wolne od DNA, RNaz”.

7. poz. 103 -Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej, gdyż pełen numer katalogowy wymaganych w poz. 103 szkiełek nakrywkowych to: 83.1840 a nie 83.184.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez zmianę numeru.

**Pytania dotyczące Pakietu nr 2:**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji: 1-6, pozycji 8, pozycji 12, pozycji 30, pozycji 35, pozycji 37, pozycji 76-79, pozycji 98, pozycji 99, pozycji 104, pozycji 107, pozycji 112, pozycji 113, pozycji 161-163, pozycji 165, pozycji 169, pozycji 172, pozycji 177, pozycji 184, pozycji 187, co pozwoli na wzięcie udziału większej ilości Wykonawców i tym sami zwiększy konkurencyjność pakietu dając możliwość wyłonienia najkorzystniejszej z ofert?

**Odpowiedz:** Zamawiający nie dopuszcza zmian. Zapisy SIWZ zostają podtrzymane.

2. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 30 dopuści produkt o zakresie pobierania cieczy 1-100uL?
3. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 37 dopuści produkt o zakresie pobierania cieczy 1 – 200uL?
4. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 76 dopuści produkt w opakowaniu zbiorczym 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
5. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 77 dopuści produkt w opakowaniu zbiorczym 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
6. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 78 dopuści produkt w opakowaniu zbiorczym 200 sztuk i zaproponowanie 2 × 200 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
7. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji dopuści produkt w opakowaniu zbiorczym 200 sztuk i zaproponowanie 2 × 200 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
8. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 98 dopuści produkt w opakowaniu zbiorczym 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
9. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 99 dopuści produkt w opakowaniu zbiorczym 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
10. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 107 dopuści produkt w opakowaniach 10 × 50 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
11. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w pozycji 112 dopuści produkt w opakowaniu 50 sztuk lub 2 × 50 sztuk, aby pokryć w całości zapotrzebowanie Zamawiającego?
12. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w pozycji 113 dopuści produkt w opakowaniu 200 sztuk?
13. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w pozycjach 161-163 dopuści pipetę jednokanałową bez pudełka końcówek w zestawie?
14. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w pozycji 165 dopuści pipetę jednokanałową bez pudełka końcówek w zestawie?
15. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w pozycji 169 dopuści pipetę jednokanałową bez pudełka końcówek w zestawie?
16. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w pozycji 177 dopuści pipetę jednokanałową bez pudełka końcówek w zestawie?
17. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 184 dopuści produkt o zakresie pobierania cieczy 1 – 200uL?
18. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 187 dopuści produkt o zakresie pobierania cieczy 1 – 200uL?

**Odpowiedz:** Zamawiający w zakresie pytania od 2 do 18 nie dopuszcza zmian. Zapisy SIWZ zostają podtrzymane.

### Pytania dotyczące Pakietu nr 3:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 3 pozycji 7, pozycji 13, pozycji 16, pozycji 18-20, pozycji 22, pozycji 43-45, pozycji 71, pozycji 73, pozycji 79, pozycji 82, pozycji 84, pozycji 103, pozycji 104, pozycji 130, pozycji 134, pozycji 159, pozycji 160 oraz pozycji 168 co pozwoli na wzięcie udziału większej ilości Wykonawców i tym sami zwiększy konkurencyjność pakietu dając możliwość wyłonienia najkorzystniejszej z ofert?
2. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 22 dopuści opakowanie 1000 sztuk , co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
3. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 82 dopuści opakowanie 1000 sztuk , co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
4. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 84 dopuści opakowanie 1000 sztuk , co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
5. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 103 dopuści statyw pozwalający na umieszczenie do 5 pipet z podparciem, w kolorze biało-niebieskim?
6. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 104 dopuści statyw pozwalający na umieszczenie do 5 pipet z podparciem, w kolorze biało-niebieskim?
7. Pozycja 160: Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 160 dopuści produkt w opakowaniu 1000 sztuk , co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie pytania od 1 do 7 nie dopuszcza zmian. Zapisy SIWZ zostają podtrzymane.

### Pytania dotyczące Pakietu nr 4:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 4 pozycji 199-202, pozycji 206, pozycji 207, pozycji 226-228 oraz pozycji 233, co pozwoli na wzięcie udziału większej ilości Wykonawców i tym sami zwiększy konkurencyjność pakietu dając możliwość wyłonienia najkorzystniejszej z ofert?
2. Czy Zamawiający w pakiecie 4 w pozycjach 199-202 dopuści produkt w opakowaniu 1000 sztuk , co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
3. Czy Zamawiający w pakiecie 4 w pozycjach 226-228 dopuści produkt w opakowaniu 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie pytania od 1 do 3 nie dopuszcza zmian. Zapisy SIWZ zostają podtrzymane.

### Pytania dotyczące Pakietu nr 8:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 8 pozycji: 24-31, pozycji: 69-80, pozycji 109, pozycji 176-181, pozycji 228, pozycji 241-243, pozycji 354, pozycji 418 pozycji 455-457, pozycji 459, pozycji 460, pozycji 474-477, oraz pozycji 479-488 co pozwoli na wzięcie udziału większej ilości Wykonawców i tym sami zwiększy konkurencyjność pakietu dając możliwość wyłonienia najkorzystniejszej z ofert?
2. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w pozycji 456 dopuści produkt w kolorze czerwonym?

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie pytania od 1 do 2 nie dopuszcza zmian. Zapisy SIWZ zostają podtrzymane.

### Pytania dotyczące Pakietu nr 6:

1. Czy Zamawiający w pakiecie 6 dopuszcza do wydzielenia pozycji 1-3, pozycji 5-8, pozycji 11, pozycji 16, pozycji 27, pozycji 29, pozycji 31, pozycji 32, pozycji 36-38, pozycji 40, pozycji 41, pozycji 46-48, pozycji 51, pozycji 66-71, pozycji 74-80, pozycji 85-87, pozycji 89, pozycji 90, pozycji 98, pozycji 99, pozycji 133-140, pozycji 152-158, pozycji 160, pozycji 166-168, pozycji 170-176, pozycji 178, pozycji 181-183, pozycji 207, pozycji 213, pozycji 214 oraz pozycji 216, co pozwoli na wzięcie udziału większej ilości Wykonawców i tym sami zwiększy konkurencyjność pakietu dając możliwość wyłonienia najkorzystniejszej z ofert?
2. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 5 dopuszcza produkt w opakowaniach  $125 \times 8$  (1000 sztuk), co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
3. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 46-47 dopuszcza produkt w opakowaniach 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
4. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 67 dopuszcza produkt w opakowaniu 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
5. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 69 dopuszcza produkt w opakowaniu 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
6. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 80 dopuszcza produkt w dwóch opakowaniach po  $10 \times 25$  sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
7. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 85 i 86 dopuszcza produkt w dwóch opakowaniach po  $20 \times 10 / 200$  sztuk?
8. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 152 dopuści statyw pozwalający na umieszczenie do 5 pipet z podparciem, w kolorze biało-niebieskim?
9. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 170 dopuszcza produkt w opakowaniu 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
10. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 171 dopuszcza produkt w opakowaniu  $8 \times 50$  sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
11. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 172 dopuszcza produkt w opakowaniu 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
12. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 174 dopuszcza produkt w opakowaniu 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
13. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 175 dopuszcza produkt w opakowaniu  $4 \times 50$  sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
14. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 176 dopuszcza produkt w opakowaniu  $8 \times 50$  sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
15. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 181 dopuszcza sitko o podanych parametrach w kolorze żółtym?
16. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 182 dopuszcza sitko o podanych parametrach w kolorze niebieskim?
17. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 183 dopuszcza sitko o podanych parametrach w kolorze białym?
18. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 207 dopuszcza produkt w opakowaniu 1000 sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?
19. Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycjach 214 dopuszcza produkt w opakowaniach  $5 \times 100$  sztuk, co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie pytania od 1 do 19 nie dopuszcza zmian. Zapisy SIWZ zostają podtrzymane.

### Pytania dotyczące projektu umowy:

1. Umowa § 4 ust. 9, Pakiet nr 1 poz. 1 - Zamawiający zapisał w tych punktach iż wymagany termin ważności artykułów będących przedmiotem zamówienia to co najmniej 12 miesięcy. Ponieważ niektóre elementy systemu zamkniętego posiadają 9 m-czny termin ważności od dnia produkcji, a wynika to ze specyfiki odczynnika znajdującego się w probówko – strzykawce (dot. poz. 1 w Pakiecie nr 1), prosimy o możliwość dopuszczenia probówko-strzykawek, których termin ważności będzie wynosił minimum 6 miesięcy. Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień

związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych. Swoją argumentację pragniemy wzmocnić również faktem, że Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco (realizacja zamówień częściowych w terminie min. do 25 dni) bez zbędnego składowania produktów. W związku z tym prosimy o dopuszczenie strzykawko-probówek w pozycji 1 w Pakiecie nr 1 z 6-cio miesięcznym terminem ważności od daty dostarczenia do Zamawiającego.

**Odpowiedz:** Zamawiający w SIWZ i projekcie umowy posiada zapis, iż: „Wymagany termin ważności artykułów będących przedmiotem zamówienia dla każdej z dostaw co najmniej 12 miesięcy, z wyłączeniem tego przedmiotu zamówienia, dla którego producent zastrzegł krótszy termin ważności liczony od daty dostawy towaru.”

2. Umowa § 4 ust. 5 - Zamawiający zapisał w tych punktach, że wymaga aby Zamawiający przekazał karty charakterystyk substancji niebezpiecznych. Ponieważ produkty w Pakiecie nr 1 nie mają obowiązku posiadania kart charakterystyk, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie tego zapisu, albo o dopisanie: „...o ile jest to wymagane.”

**Odpowiedz:** Zamawiający w SIWZ i projekcie umowy posiada zapis, iż: „Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu karty charakterystyki **substancji niebezpiecznych** w rozumieniu obowiązującego prawa, na żądanie użytkownika, w wersji elektronicznej.” Jeżeli artykułu w Pakiecie 1 nie posiadają klauzuli niebezpieczne Zamawiający nie będzie żądał kart charakterystyki.

3. Dot. Umowa § 4 ust. 2 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedz:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca w oferowanej cenie powinien uwzględnić wszystkie koszty związane z przedmiotem zamówienia.

4. Dot. Umowa § 5 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedz:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

5. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie, a nie jak obecnie zostało to określone w paragrafie 2 ust. 2 na 20%.

**Odpowiedz:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, gdyż w związku z prowadzonymi badaniami naukowymi nie jesteśmy w stanie zagwarantować zamówień w ilości przez Państwa proponowanych.

Kanclerz  
/-/  
Marek Langowski